
CATEGORIA: IV – REALIZAÇÃO DE OBRAS

Mês N/O Processo CNPJ Razão Social Justificativa

M
A

R
Ç

O
 / 

2
0

1
7

1 59400.004626/2013-58 07.387.509/0001-88 MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA 10/03/2017 NÃO

A
B

R
IL

 /2
0

1
7

2 59400.001102/2016-58 17.579.459/0001-94 12/04/2017 NÃO

J
U

N
H

O
 / 

2
0

1
7

3 59400.007248/2013-64 07.540.925/0001-74 MUNICÍPIO DE CATARINA 30/06/2017 NÃO

N
O

V
E

M
B

R
O

 /2
0

1
7

4 59400.007001/2012-67 07.731.102/0001-26 MUNICÍPIO DE PARAMBU 20/11/2017 NÃO

5 59412.000415/2017-31 06.017.891/0001-75 PB CONSTRUÇÕES 24/11/2017 18/01/2018 SIM

D
E

Z
E

M
B

R
O

 /2
0

1
7

6 59400.003225/2014-61 08.885.139/0001-71 MUNICÍPIO DE IGARACY 01/12/2017 NÃO

7 59400.004889/2017-91 21/12/2017 18/01/2018 SIM

8 59400.004887/2017-00 21/12/2017 18/01/2018 SIM

9 59412.000411/2017-52 06.017.891/0001-75 PB CONSTRUÇÕES 27/12/2017 18/01/2018 SIM

10 59412.000413/2017-41 06.017.891/0001-75 PB CONSTRUÇÕES 27/12/2017 18/01/2018 SIM

11 59400.004884/2017-68 28.672.087/0001-62 SAINT GOBAIN 27/12/2017 23/01/2018 SIM

12 59400.004885/2017-11 28.672.087/0001-62 SAINT GOBAIN 27/12/2017 23/01/2018 SIM

13 59400.004846/2017-13 07.321.709/0001-38 28/12/2017 19/01/2018 SIM

14 59400.001196/2014-01 07.978.042/0001-40 MUNICÍPIO DE AURORA/CE 28/12/2017 NÃO

J
A

N
E

IR
O

 /2
0

1
8

15 59412.000444/2017-01 02/01/2018 18/01/2018 SIM

16
59400.000090/2018-14 00.097.117/0001-35 OPEMACS SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA 10/01/2018 19/01/2018 SIM

17
59400.004893/2017-59 07.321.709/0001-38 12/01/2018 29/01/2018 SIM

18
59400.000132/2018-17 73.879.934/0001-19 22/01/2018 07/02/2018 SIM

19
59400.000133/2018-53 73.879.934/0001-19 22/01/2018 07/02/2018 SIM

20
59400.00134/2018-06 73.879.934/0001-19 22/01/2018 08/02/2018 SIM

21
59412.000407/2017-94 06.017.891/0001-75 PB CONSTRUÇÕES 22/01/2018 NÃO

22
59412.000371/2017-49 06.017.891/0001-75 PB CONSTRUÇÕES 22/01/2018 NÃO

23
59412.000369/2017-70 06.017.891/0001-75 PB CONSTRUÇÕES 22/01/2018 NÃO

24
59412.000409/2017-83 06.017.891/0001-75 PB CONSTRUÇÕES 22/01/2018 NÃO

25
59400.004855/2017-04 40.610.677/0001-66 23/01/2018 NÃO

Data de 
Exigibilidade

Data de 
Pagamento

Pagamento 
efetuado

Município com o domicílio bancário inexistente. 
Aguardando resolução por parte da DI.

DIEFRA ENGENHARIA E CONSULTORIA 
LTDA

Processo deu entrada na DRF  no dia 
05/01/2018. Aguardando liberação de recurso 

financeiro pelo Ministério da Integração – 
DESTAQUE.

Processo deu entrada na DRF para pagamento 
no dia 07/07/2017. Aguardando liberação de 

recurso financeiro pelo Ministério da Integração.

Processo deu entrada na DRF no dia 27/12/2017. 
Aguardando liberação de recurso financeiro pelo 

Ministério da Integração. 

Processo deu entrada na DRF/OF no dia 
10/01/2018. Recurso financeiro liberado pelo 
Ministério da Integração no dia 17/01/2018 – 

DESTAQUE

Aguardando liberação de recurso financeiro pelo 
Ministério da Integração – PAC – DESTAQUE

00.097.117/0001-35 e 
13.173.885/0001-72

OPEMACS SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA 
e HECA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES 

LTDA

Recurso financeiro liberado pelo Ministério da 
Integração no dia 17/01/2018 – DESTAQUE

00.097.117/0001-35 e 
13.173.885/0001-72

OPEMACS SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA 
e HECA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES 

LTDA

Recurso financeiro liberado pelo Ministério da 
Integração no dia 17/01/2018 – DESTAQUE

Recurso financeiro liberado pelo Ministério da 
Integração no dia 17/01/2018 – DESTAQUE

Recurso financeiro liberado pelo Ministério da 
Integração no dia 17/01/2018 – DESTAQUE

Recurso financeiro liberado pelo Ministério da 
Integração – PAC

Recurso financeiro liberado pelo Ministério da 
Integração – PAC

JM ENGENHEIROS CONSULTORES 
LTDA

Recurso financeiro liberado pelo Ministério da 
Integração no dia 17/01/2018 – DESTAQUE

Aguardando liberação de recurso financeiro pelo 
Ministério da Integração

00.097.117/0001-35 e 
13.173.885/0001-72

OPEMACS SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA 
e HECA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES 

LTDA

Recurso financeiro liberado pelo Ministério da 
Integração no dia 17/01/2018 – DESTAQUE

Por se tratar de recurso próprio, financeiro já está 
no órgão

JM ENGENHEIROS CONSULTORES 
LTDA

Recurso financeiro liberado pelo Ministério da 
Integração no dia 17/01/2018 – DESTAQUE

ENGESOFT ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA

Recurso financeiro liberado pelo Ministério da 
Integração no dia 06/02/2018 – PAC

ENGESOFT ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA

Recurso financeiro liberado pelo Ministério da 
Integração no dia 06/02/2018 – PAC

ENGESOFT ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA

Recurso financeiro liberado pelo Ministério da 
Integração no dia 06/02/2018 – PAC

Aguardando liberação de recurso financeiro pelo 
Ministério da Integração – DESTAQUE

Aguardando liberação de recurso financeiro pelo 
Ministério da Integração – DESTAQUE

Aguardando liberação de recurso financeiro pelo 
Ministério da Integração – DESTAQUE

Aguardando liberação de recurso financeiro pelo 
Ministério da Integração – DESTAQUE

GEOTECHNIQUE CONSULTORIA E 
ENGENHARIA LTDA

Aguardando liberação de recurso financeiro pelo 
Ministério da Integração – DESTAQUE


	Planilha1

