

CATEGORIA: IV – REALIZAÇÃO DE OBRAS

Mês	N/O	Processo	CNPJ	Razão Social	Data de Exigibilidade	Data de Pagamento	Justificativa	Pagamento efetuado
MARÇO / 2017	1	59400.004626/2013-58	07.387.509/0001-88	MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA	10/03/2017		Município com o domicílio bancário inexistente. Aguardando resolução por parte da DI.	NÃO
ABRIL / 2017	2	59400.001102/2016-58	17.579.459/0001-94	DIEFRA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	12/04/2017		Processo deu entrada na DRF no dia 05/01/2018. Aguardando liberação de recurso financeiro pelo Ministério da Integração – DESTAQUE.	NÃO
JUNHO / 2017	3	59400.007248/2013-64	07.540.925/0001-74	MUNICÍPIO DE CATARINA	30/06/2017		Processo deu entrada na DRF para pagamento no dia 07/07/2017. Aguardando liberação de recurso financeiro pelo Ministério da Integração.	NÃO
NOVEMBRO / 2017	4	59400.007001/2012-67	07.731.102/0001-26	MUNICÍPIO DE PARAMBU	20/11/2017		Processo deu entrada na DRF no dia 27/12/2017. Aguardando liberação de recurso financeiro pelo Ministério da Integração.	NÃO
DEZEMBRO / 2017	5	59412.000415/2017-31	06.017.891/0001-75	PB CONSTRUÇÕES	24/11/2017	18/01/2018	Processo deu entrada na DRF/OF no dia 10/01/2018. Recurso financeiro liberado pelo Ministério da Integração no dia 17/01/2018 – DESTAQUE	SIM
	6	59400.003225/2014-61	08.885.139/0001-71	MUNICÍPIO DE IGARACY	01/12/2017		Aguardando liberação de recurso financeiro pelo Ministério da Integração – PAC – DESTAQUE	NÃO
	7	59400.004889/2017-91	00.097.117/0001-35 e 13.173.885/0001-72	OPEMACS SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA e HECA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	21/12/2017	18/01/2018	Recurso financeiro liberado pelo Ministério da Integração no dia 17/01/2018 – DESTAQUE	SIM
	8	59400.004887/2017-00	00.097.117/0001-35 e 13.173.885/0001-72	OPEMACS SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA e HECA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	21/12/2017	18/01/2018	Recurso financeiro liberado pelo Ministério da Integração no dia 17/01/2018 – DESTAQUE	SIM
	9	59412.000411/2017-52	06.017.891/0001-75	PB CONSTRUÇÕES	27/12/2017	18/01/2018	Recurso financeiro liberado pelo Ministério da Integração no dia 17/01/2018 – DESTAQUE	SIM
	10	59412.000413/2017-41	06.017.891/0001-75	PB CONSTRUÇÕES	27/12/2017	18/01/2018	Recurso financeiro liberado pelo Ministério da Integração no dia 17/01/2018 – DESTAQUE	SIM
	11	59400.004884/2017-68	28.672.087/0001-62	SAINT GOBAIN	27/12/2017	23/01/2018	Recurso financeiro liberado pelo Ministério da Integração – PAC	SIM
	12	59400.004885/2017-11	28.672.087/0001-62	SAINT GOBAIN	27/12/2017	23/01/2018	Recurso financeiro liberado pelo Ministério da Integração – PAC	SIM
	13	59400.004846/2017-13	07.321.709/0001-38	JM ENGENHEIROS CONSULTORES LTDA	28/12/2017	19/01/2018	Recurso financeiro liberado pelo Ministério da Integração no dia 17/01/2018 – DESTAQUE	SIM
	14	59400.001196/2014-01	07.978.042/0001-40	MUNICÍPIO DE AURORA/CE	28/12/2017		Aguardando liberação de recurso financeiro pelo Ministério da Integração	NÃO
	15	59412.000444/2017-01	00.097.117/0001-35 e 13.173.885/0001-72	OPEMACS SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA e HECA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	02/01/2018	18/01/2018	Recurso financeiro liberado pelo Ministério da Integração no dia 17/01/2018 – DESTAQUE	SIM
	16	59400.000090/2018-14	00.097.117/0001-35	OPEMACS SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA	10/01/2018	19/01/2018	Por se tratar de recurso próprio, financeiro já está no órgão	SIM
	17	59400.004893/2017-59	07.321.709/0001-38	JM ENGENHEIROS CONSULTORES LTDA	12/01/2018	29/01/2018	Recurso financeiro liberado pelo Ministério da Integração no dia 17/01/2018 – DESTAQUE	SIM
	18	59400.000132/2018-17	73.879.934/0001-19	ENGESOFT ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	22/01/2018	07/02/2018	Recurso financeiro liberado pelo Ministério da Integração no dia 06/02/2018 – PAC	SIM
	19	59400.000133/2018-53	73.879.934/0001-19	ENGESOFT ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	22/01/2018	07/02/2018	Recurso financeiro liberado pelo Ministério da Integração no dia 06/02/2018 – PAC	SIM
	20	59400.00134/2018-06	73.879.934/0001-19	ENGESOFT ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	22/01/2018	08/02/2018	Recurso financeiro liberado pelo Ministério da Integração no dia 06/02/2018 – PAC	SIM
	21	59412.000407/2017-94	06.017.891/0001-75	PB CONSTRUÇÕES	22/01/2018		Aguardando liberação de recurso financeiro pelo Ministério da Integração – DESTAQUE	NÃO
	22	59412.000371/2017-49	06.017.891/0001-75	PB CONSTRUÇÕES	22/01/2018		Aguardando liberação de recurso financeiro pelo Ministério da Integração – DESTAQUE	NÃO
	23	59412.000369/2017-70	06.017.891/0001-75	PB CONSTRUÇÕES	22/01/2018		Aguardando liberação de recurso financeiro pelo Ministério da Integração – DESTAQUE	NÃO
	24	59412.000409/2017-83	06.017.891/0001-75	PB CONSTRUÇÕES	22/01/2018		Aguardando liberação de recurso financeiro pelo Ministério da Integração – DESTAQUE	NÃO
	25	59400.004855/2017-04	40.610.677/0001-66	GEOTECHNIQUE CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA	23/01/2018		Aguardando liberação de recurso financeiro pelo Ministério da Integração – DESTAQUE	NÃO